
De burgemeester van de gemeente Merksplas,

Gelet op artikel 63, eerste lid van het decreet over het lokaal bestuur;

Gelet op artikel 134, §1 en 135, §2 Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de maatregelen opgelegd door de verschillende overheden die van kracht zijn om de

verspreiding van het COVID-is virus in te perken;

BESLUIT:

Artikel 1.
Vanaf zaterdag 24 oktober 2020 tot en met dinsdag 3 november 2020 dienen de bezoekers op het

kerkhof verplicht een mondmasker te dragen.

Artikel 2.
Kinderen onder de twaalf jaar zijn vrijgesteld van de mondmaskerplicht.

Artikel 3.
Deze beslissing kan het voorwerp uitmaken van een beroep tot nietigverklaring en/of schorsing, eventueel bij

uiterst dringende noodzakelijkheid, bij de Raad van State (afdeling bestuursrechtspraak) Wetenschapsstraat 33,

1040 Brussel. De verzoekschriften daartoe moeten aan deze instantie worden toegezonden bij een ter post

aangetekend schrijven binnen de 60 dagen, te rekenen vanaf de eerste dag volgend op de dag van

kennisgeving van deze beslissing. Het verzoek tot schorsing bij uiterst dringende noodzakelijkheid moet

ingediend worden binnen de termijn bepaald door de rechtspraak van de Raad van State op straffe van

onontvankelijkheid. Het beroep dient te beantwoorden aan de vormvoorschriften en termijnen van het Besluit

van de Regent van 23 augustus 1948 tot regeling van de rechtspleging voor de afdeling administratie van de

Raad van State.

Gedaan te Merksplas op 21 oktober 2020

Frank Wi cx

burgemee er
/

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER

TOT MONDMASKERPLICHT OP KERKHOF


